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ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (hasta 3 meses)

DEPGSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

FONDO REVOLVENTE

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLA2O

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
Inventarios

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MEREANCiAS EN PROCESOS DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (excluye depdsitos de fondos)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

2021

29,807,357.11
14,657,386.59
15,073,689.40

0.00

0.00

76,281.12
150,644,752.87
0.00

149,809,879.32
566,988.04

0.00

0.00

0.00

267,885.51
15,486,191.19
8,027,744.38
829,500.00

0.00

6,628,946.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

195,938,301.17

0.00

0.00
1,415,532,522.77
226,299,325.25
7,661,374.65
0.00
6,612,953.90

31 de Diciembre de

2020

35,490,470.90
14,776,345.72
20,637,844.06

0.00

0.00

76,281.12
95,396,673.55
0.00

94,617,463.01
573,705.15

-202,00

0.00

0,00

205,707.39
19,010,328.60
11,551,882.82
829,499.01

0,00

6,628,946.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

149,897,473.05

0.00

0.00
1,415,201,848.08
215,379,949.43
6,319,289.81
0.00
6,612,953.90

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUELICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Documentos por Pagar a Corto Plazo
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTD PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARAN TiA A CORTO PLAZO
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

2021

72,097,455.41
-15,163,140.15
49,698,680.96
15,664,148.30
0.00
5,139,688.29
0.00
17,993,396.50
349,742.34
-1,585,060.83
20,124,434.22
124,434.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

92,221,889,63

0.00
0.00
43,882,917.39
0.00
0.00

0.00

31 de Diciembre de

2020

76,820,773.84
-15,369,920.98
58,720,165.17
7,057,060.32
0.00
5,204,068.28
0,00
22,334,793.86
331,214.34
-1,456,607.15
56,273.19
56,273.19
0.00

0.00

' n.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

76,877,047.03

0.00
0.00
91,489,384.98
0.00
0.00

0.00

AV. FRANCISCO 1 MADERQC 400 NTE

GOMEZ PALACIO, DURANGO (871) 17510-00

TMUB20908-EP0

Generado por: CDIAZ



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado de Situacion Financiera LDF

Al 31 de Diciembre de 2020 Y Al 31 de Diciembre de 2021

Pagina 2 de 3

10/02/2022
11:31

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total de Activo No Circulante 1,656,106,176.57 1,643,514,041.22

Total de Activos 1,852,044,477.74 1,793,411,514.27

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PI:IBL[CA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

43,882,917.39

136,104,807.02

1,178,243,437.22
915,362,115.99
262,881,321.23
0.00
537,696,233.50
87,571,859.83
450,124,373.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,715,939,670.72
1,852,044,477.74

91,489,384.98

168,366,432.01

1,175,269,715.72
915,362,115.99
259,907,599.73
0.00
449,775,366.54
101,418,921.02
348,356,445.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,625,045,082.26
1,793,411,514.27
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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